



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius,
tel. (8-5) 266 3661, faks. (8-5) 266 3663, el. p. info@am.lt, http://www.am.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370

UAB „Ekoatliekos“
Medeinos g. 67-2, Akademija,
53348, Kauno r. sav.

2017-01-30 Nr. (17-2)-D8- 683
Į 2017-01-09 Nr. S-6

DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ

Išnagrinėję Jūsų paklausime pateiktus klausimus, teikiame Aplinkos ministerijos nuomonę, kuri nelaikytina oficialiu teisės aiškinimu.

Informuojame, kad mišrių komunalinių atliekų sąvoka įtvirtinta 2002 m. gruodžio 31 d. aplinkos ministro įsakyme Nr. 699 „Dėl Atliekų deginimo aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“ – „6.11. **sumaišytos komunalinės atliekos** – buityje susidaranti atliekos bei komercinės, pramoninės, institucijų atliekos, kurios savo pobūdžiu ir sudėtimi yra panašios į buitines atliekas, tačiau išskyrus atliekų sąrašė kodu 20 01 pažymėtas atliekas, kurios surenkamos atskirai susidarymo vietoje, ir kodu 20 02 pažymėtas atliekas“. Minėta sąvoka į nacionalinius teisės aktus perkelta įgyvendinant 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2010/75/ES Dėl pramoninių išmetamų teršalų (taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) nustatytus reikalavimus.

Paminėtina, kad mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatyto reikalavimai nustatyti 2011 m. rugpjūčio 31 d. aplinkos ministro įsakyme Nr. D1-661 „Dėl Regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose šalinamų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ir komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio juose vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas). Šio Tvarkos aprašo III skyriuje „Regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose šalinamų, į MBA, MA įrenginius priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymas“ įtvirtinti reikalavimai, nustatantys, kokia metodika vadovaujantis turi būti atliekami mišrių komunalinių atliekų sudėties tyrimai ir vertinama mišrių komunalinių atliekų sudėtis, pildoma Tvarkos aprašo 1 priede nurodyta lentelė.

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 26 punktu, sąvartyno operatoriaus (ar jo įgalioto asmens) arba atitinkamai MBA, MA įrenginio operatoriaus (ar jo įgalioto asmens), stebėjimo komisijos pirmininko (arba jo pavaduotojo), savivaldybės paskirto asmens, įtraukto į stebėjimo komisijos sudėtį, pasirašyta (jei atliekos rūšiuojamos kitame atliekų rūšiavimo įrenginyje, pasirašo to įrenginio operatorius) regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų ir (arba) į MBA, MA įrenginius priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėties nustatymo ataskaita (Tvarkos aprašo 1 priedas) per 10 darbo dienų nuo atliekų sudėties nustatymo darbų atlikimo datos elektroniniu būdu (dokumentai siunčiami internetu, Excel ir PDF formatais) pateikiama Aplinkos ministerijai ir komunalinių atliekų tvarkymo regionui priklausančioms savivaldybėms. Aplinkos ministerija, gavusi minėtas ataskaitas, persiunčia jas nagrinėti Aplinkos apsaugos agentūrai. 2015 m. birželio 8 d. aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-461 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. D1-661 „Dėl Regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose šalinamų mišrių

komunalinių atliekų sudėties nustatymo ir komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekio juose vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Aplinkos apsaugos agentūrai pavesta analizuoti Tvarkos aprašo 1, 2, 3, 4 prieduose pateiktą informaciją ir apibendrintą informaciją talpinti Aplinkos apsaugos agentūros tinklalapyje. Atsižvelgiant į tai, susisteminta 1 priedo informacija apie 2016 m. regioniniuose nepavojingųjų atliekų sąvartynuose pašalintų, į mechaninio – biologinio, mechaninio apdorojimo įrenginius patekusių mišrių komunalinių atliekų sudėtį (%) bus patalpinta Aplinkos apsaugos agentūros tinklalapyje 2017 m. I ketvirtyje. Taip pat paminėtina, kad informacija apie atitinkamame regioniniame nepavojingųjų atliekų sąvartyne šalinamų arba į MBA, MA įrenginius (ar į kitus atliekų rūšiavimo įrenginius) priimamų mišrių komunalinių atliekų sudėtį (Tvarkos aprašo 1 priedas) per 10 darbo dienų nuo informacijos pateikimo Aplinkos ministerijai ir komunalinių atliekų tvarkymo regionui priklausančioms savivaldybėms patalpinama komunalinių atliekų tvarkymo regionui priklausančių savivaldybių, sąvartyno operatorių, MBA, MA įrenginių operatorių (ar kitų atliekų rūšiavimo įrenginių operatorių), vienos ar kelių savivaldybių įsteigto juridinio asmens, kuriam pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, interneto tinklalapiuose (Excel ir PDF formatais).

Aplinkos viceministras



Mindaugas Gudas